
Kompetencijomis grįsta pamoka: 
nuo uždavinio iki į(si)vertinimo

prof. dr. Aušra KAZLAUSKIENĖ
akazlauskiene@yahoo.com



Skaitmeninė 
kompetencija

Ugdymo procese:

Formuojamasis vertinimas: 

Personalizuotas ugdymas

Vertinimas (4 lygiai grįsti kriterijais)

ŠMSM pranešimas, 2021-03-19



Skaitmeninė 
kompetencija

KOMPETENCIJOMIS GRĮSTAS 
UGDYMAS

KĄ?
DALYKO SRITIES 

PASIEKIMAI

KAIP?
KURIANT, PALYGINANT, 

IEŠKANT INFORMACIJOS, 

DALINANTIS

Pvz., SUKURTI PLAKATĄ APIE DEGUONIES SAVYBES.



GEBĖJIMAI IŠSIUGDO 
KAI:

- Renkame informaciją;
- Lyginame;
- Keliame klausimus;
- Kuriame;
- Tyrinėjame;
- Sprendžiame problemas;
- Randame dėsningumus;
- Generuojame idėjas;
- Interpretuojame;
- Rūšiuojame;
- Keliame hipotezes;
- Klasifikuojame;
- Reflektuojame
- ir t.t.

TAI IRGI TURINYS. 
ŠIŲ VEIKSMŲ IRGI  
REIKIA MOKYTI/S

Mes nepasakome faktų, 
kuriuos reikia įsiminti 
(pvz., apie Lietuvoje 
žiemojančius 
paukščius).

Išmokstama ne tik 
apie gyvūnus, jų 
skiriamuosius 
bruožus (dalykiniai 
gebėjimai), bet per 
veiksmą išsiugdomi ir 
kiti:
- kognityviniai 
(palyginti, klasifikuoti) ir 

- nekognityvinai
gebėjimai (pvz., dirbti 
grupėje, atkaklumo, 

pasitikėjimo) bei 
-bendražmogiškos 
vertybės (pvz., pasidalinti)

AIŠKUMAS

AKTYVUS MOKINIO VAIDMUO



PLANUOJAME NE VEIKLAS, O REZULTATĄ
NE: supras, suvoks, žinos, gebės, ugdysis, plėtos, sustiprins, susipažins, 
skleisis, įtvirtins, stiprins, ...

Skleisis mokinio saviraiška...       
Skatinti domėtis gimtuoju kraštu....                      
Supažindinti su muziejų įvairove....
Suvoks proceso ciklą....       
Suvokti žodžių eksponatas ir ekspozicija prasmę....         
Susipažinti su tapybos žanrais ....
Žinos žmogaus virškinimo sistemą...
Supras, kaip skaičiuoti …
Sustiprės sveikos gyvensenos gebėjimai...
Sustiprins atmintį... pastabumo gebėjimus...
Gebės taikyti žinias gamtoje....



Skaitmeninė 
kompetencija

• Dalyko rėmuose [APIBŪDINKITE...]

• Daugiadalykinė – pagal skirtingus kriterijus jų nesiejant 
tarpusavyje [APIBŪDINKITE IŠ SKIRTINGŲ POZICIJŲ, pvz.:

I grupė – ūkininkas;
II grupė – biologas/ekologas;
III grupė – etnologas.

• Tarpdalykinė (apibūdinti iš problemos pozicijų)
[Lietuvoje auga įvairių rūšių obuoliai. Vieni išsilaiko per visą žiemą, 
kiti – greitai sugenda. Apibūdinkite bent dvi obuolių rūšis ir 
galimus jų saugojimo būdus]

• Transdalykinė (apibūdinti iš globalios problemos pozicijų) 
[Kaip mokslo progresas pakeitė obuolių auginimo praktiką?] 

- asmens galios: idėjos, asmenybės;
- kultūrinis identitetas ir bendruomeniškumas;
- darnus vystymasis



Skaitmeninė 
kompetencija





Skaitmeninė 
kompetencija

MOKINIŲ PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS 
VERTINIMAS

4                             5-6                            7-8                                 9-10



- Plėtos žinias apie šermukšnio ir liepos vaistines savybes.

- Perskaitys nurodytą vadovėlyje medžiagą apie renesansą 
mene ir sporte, mokiniai atras tris bendrus požymius.

- Pakartoję rūbų pavadinimus, pažiūrėję video ir perskaitę 
pateiktą tekstą mokiniai gebės rasti 4-10 rūbų 
pavadinimus ir juos suskirstys pagal vasaros ir žiemos 
sezonus.

- Dirbdami savarankiškai, įtvirtins išmoktas taisykles, mokės 
jas pritaikyti praktikoje.

- Dirbdami poromis, naudodamiesi skaidrėmis, internetine 
medžiaga bei vadovėliais, gebės išvardinti žmogaus 
virškinimo organus.

- Remdamiesi vadovėlyje pateiktu pavyzdžiu ir 
pasinaudodami duotais žodžiais, sukurs ir be klaidų 
užrašys penkis sakinius.

ŠIANDIENINĖ SITUACIJA



KOMPETENCIJOMIS 
GRĮSTAS 

PAMOKOS 
PLANAVIMO KELIAS



12

SUKURIA PLAKATĄ APIE DEGUONIES SAVYBES IR

PRISTATO.

Kūrybiškumo kompetencija 

PAGRINDŽIA CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMO

BUITYJE SAUGOS TAISYKLES.

Pažinimo kompetencija

Komunikavimo kompetencija

CHEMIJA: pažinimo, kūrybiškumo, komunikavimo, SESG, skaitmeninė, pilietiškumo, kultūrinė

Pažinimo kompetencija (kritinis mąstymas)



(apie) HELĮ IR DEGUONĮ

Iš įvairių šaltinių parenka informacijos 

Palygina

NUBRAIŽO MINČIŲ ŽEMĖLAPĮ

Komunikavimo k.

Kūrybiškumo k.

Pažinimo k.







Nustatyti mokymosi 
įrodymus

Iš ko mes pamatysime, kad pasiektas rezultatas?

1 PRINCIPAS. AIŠKUMAS

2 PRINCIPAS. AKTYVUS MOKINIO VAIDMUO


